PORTARIA Nº 115/2025, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispõe sobre a substituição de membros

para compor o Conselho de

Acompanhamento e Controle Social do

Fundeb (Fundo de Manutenção e

desenvolvimento da Educação Básica e

Valorização dos Profissionais da

Educação).

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPIRANGA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI – PI,

no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 74 da Lei Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, como representante Titular da Organização da Sociedade Civil, do

Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundeb (Fundo de Manutenção e

desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação), a

Sra. LAUANDA BEZERRA MENDES, inscrita no CPF nº 049.367.743-75, em

substituição da Sra. GIRLANE MENDES DE SOUSA GOMES.

Art. 2º - NOMEAR, como representante Suplente dos Servidores Técnicos-

Administrativo das Escolas Municipais, do Conselho de Acompanhamento e Controle

Social do Fundeb (Fundo de Manutenção e desenvolvimento da Educação Básica e

Valorização dos Profissionais da Educação), a Sra. FRANCISCA LEIDE GUEDES

CAMINHA BEZERRA, inscrita no CPF nº 847.960.653-34, em substituição da Sra.

ANA AMÉLIA FONTES DOS SANTOS.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando as disposições

em contrário.

Francisco Elvis Ramos Vieira

Prefeito Municipal de Ipiranga do Piauí